
  

 
Warszawa, dnia 13.07.2022 r. 

 
 

WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
Dotyczy: Świadczenie na rzecz NIZP PZH-PIB usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym 

w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich 

ewentualnych zwrotów znak postępowania: O.OZP.260.126.6.2022 

 
 Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH – Państwowy Instytut 

Badawczy zawiadamia, że w postępowaniu na sukcesywną dostawę testów diagnostycznych, 

wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia następującej treści: 

 

Pytanie nr 1  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 9 ust. 1-13 
Zamawiający wymaga od Wykonawcy oświadczenia, że cena ofertowa nie ulegnie zmianie w całym 
okresie realizacji umowy. Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający 
wskazał 36-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 
przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany 
do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie 
może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo 
pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu 
cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych 
poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa 
pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy 
Prawo Pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług 
pocztowych. Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku 
rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie 
czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w Opisie Przedmiotu Zamówienia, Wykonawca 
zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów 
ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy 
antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe 
obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na 
narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet 
przewidzieć. Wykonawca wnioskuje aby Zamawiający uwzględnił zmianę cen jednostkowych w 
Formularzu ofertowo-cenowym. "Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany 
postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 
Wykonawcy, w przypadku: a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie 
obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku 
od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy 
o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od 
towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT; b) zmiany „cen 
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jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu 
cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w 
sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi 
zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim 
pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do 
uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury 
VAT, oraz zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób 
dopuszczony przez Prawo Pocztowe bez konieczności składania wniosku wraz ze szczegółową 
kalkulacją a jedynie po złożeniu oświadczenia, że podwyżka cen świadczonych usług obejmuje nie 
tylko jednostki sektora finansów publicznych - termin płatności 14 dni od daty wstawienia faktury 
Wynagrodzenie Wykonawcy będzie wypłacane z dołu za faktycznie wykonaną usługę przelewem 
na rachunek bankowy Wykonawcy na podstawie prawidłowo wystawionej faktury w terminie do 
14 dni od daty wystawienia faktury. Za termin dokonania płatności uważa się dzień wpływu na 
rachunek Wykonawcy.”  
Odpowiedź: 
Zamawiający w związku z pytaniem Wykonawcy, dokonał zmiany  w § 9 PPU poprzez dodanie  
ust. 14 o następującym brzmieniu:  
 
„14. Zamawiający dopuszcza także zmianę cen jednostkowych zawartych w formularzu ofertowo – 
cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do umowy na podstawie zatwierdzonego przez Prezesa UKE 
cennika usług powszechnego operatora pocztowego. Wykonawca złoży niezwłocznie  
u Zamawiającego  aktualne ceny jednostkowe brutto dla przesyłek pocztowych wymienionych w 
formularzu ofertowo cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do umowy. Zmiana ta wymaga formy 
pisemnej w postaci aneksu do umowy.” 
 
Pytanie nr 2  
Zamawiający w Projekcie umowy o świadczenie usług pocztowych w § 1 ust. 4 wskazuje możliwość 
niewykorzystania maksymalnej wartości umowy w związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą 
o dopisanie następującego zapisu „przy czym kontrola stanu środków leży po stronie 
Zamawiającego”.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji umowy, jednak wyjaśnia, iż kontrola stanu wykorzystania 
środków z umowy będzie weryfikowana przez pracowników Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 3  
Zamawiający w § 8 ust 3 wzoru umowy mówi, że w przypadku nadania przez Zamawiającego 
przesyłek nieujętych w Formularzu Cenowym, podstawą rozliczeń będą ceny podane w Cenniku 
Świadczenia Usług pocztowych Wykonawcy na dzień zawarcia niniejszej umowy. Wykonawca 
zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na: „w przypadku nadania przesyłek nieujętych w formularzu 
cenowym, rozliczenie będzie następowało zgodnie z aktualnie obowiązującym cennikiem 
Wykonawcy dostępnym na stronie www”.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 8 ust. 3 umowy poprzez nadanie mu brzmienia:  
 
„3. W przypadku nadawania przez Zamawiającego przesyłek nieujętych w Formularzu ofertowo - 
cenowym, podstawą rozliczeń będą ceny zgodne z aktualnie obowiązującym cennikiem Wykonawcy 
dostępnym na stronie www”. 
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Pytanie nr 4  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 14 ust. 1-5 
Zamawiający uwzględnia zapisy na temat Mediacji. Zapisy te regulują odrębne przepisy zawarte w 
Kodeksie Postępowania Cywilnego. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie 
zapisów w § 14 ust. 1-5 Wzoru Umowy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Postanowienia umowne nie stoją 
w sprzeczności z przepisami prawa powszechnie obowiązującego dot. mediacji.  
 
Pytanie nr 5  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 12 ust. 1 -8 
Zamawiający uwzględnia zapisy, które są bezskuteczne i nie mają zastosowania do tego rodzaju 
usług na które jest ogłoszone postępowanie. Zapisy te dotyczą usług budowlanych. Wykonawca 
działa w oparciu o przepisy regulowane dokumentami UKE. W związku z powyższym Wykonawca 
wnioskuje o wykreślenie zapisów w § 12 ust. 1-8 Wzoru Umowy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów w § 12 ust. 1-8 PPU. Jednocześnie 
wskazujemy na brzmienie   Art. 439. 1. PZP „Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane lub 
usługi, zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad 
wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.” 
 
Pytanie nr 6  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 4 ust. 5 mówi, że 
w przypadku uznania przez Wykonawcę zasadności zgłoszonej reklamacji Wykonawca poniesie 
koszty ponownej wysyłki. Zapisy na temat rozpatrzenia reklamacji zostały zawarte w § 4 ust. 4. W 
związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu w § 4 ust. 5 Wzoru Umowy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje § 4 ust. 5 w PPU poprzez jego usunięcie. 
 
Pytanie nr 7  
W związku z tym, że Zamawiający dopuszcza korzystanie z podwykonawców i dopuszcza sytuację, 
w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego 
prosimy o doprecyzowanie zapisu, czy przedmiotowy zapis sugeruje, iż przesyłki będą mogły być 
nadane przez inne podmioty? Kto będzie figurował jako nadawca tych przesyłek? Kto będzie miał 
prawo do reklamacji?  
Odpowiedź: Wykonawca nie odniósł się w pytaniu do konkretnych zapisów swz. Zamawiający w 
bieżącej formie nie rozumie zadanego pytania. 
 
Pytanie nr 8  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 2 ust. 7 
Zamawiający wymaga dostarczenia przesyłek pocztowych do siedziby Zamawiającego w dni 
robocze w przedziale czasowym 11:00 -13:00. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług 
pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi 
pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych 
przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca prosi 
o wykreślenie wskazanych zapisów o doręczaniu przesyłek? Zapisy dotyczące terminów doręczania 
przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) 
uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w 
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sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w 
ustawie Prawo pocztowe.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje zmian poprzez wykreślenie § 2 
ust. 7  oraz poprzez zmianę w rozdziale III swz. 
 
 
Pytanie nr 9  
Czy Zamawiający przewiduje możliwość korzystania z udostępnionego bezpłatnie przez 
Wykonawcę narzędzia do nadawania przesyłek w wersji elektronicznej oraz ich śledzenia, dzięki 
któremu proces przygotowania korespondencji ulegnie uproszczeniu?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
 
 
Pytanie nr 10  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 8 ust. 9 
Zamawiający wskazuje, że za datę zapłaty uznają strony dzień obciążenia rachunku bankowego 
Zamawiającego. Wykonawca zwraca się prośbą o modyfikację zapisu na następujący: „Za datę 
zapłaty uznają strony dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy”.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 8 ust. 9 PPU. 
 
Pytanie nr 11  
Zamawiający w § 11 ust 1.wzoru umowy wniósł zapis: „Wykonawca wniósł zabezpieczenie 
należytego wykonania Umowy w wysokości 3 % maksymalnego łącznego wynagrodzenia zł brutto, 
określonego w § 8 ust. 1 Umowy.” Wykonawca prosi o modyfikację zapisu poprzez wykreślenie 
całego § 11 wzoru umowy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu § 11 PPU tym samym rezygnując z zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy. Zamawiający dokonał również modyfikacji SWZ i ogłoszenia 
o zamówieniu poprzez usunięcie postanowień dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
 
Pytanie nr 12  
Zamawiający w § 3 ust 2 wzoru umowy wymaga, aby przed rozpoczęciem realizacji umowy 
Wykonawca lub Podwykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu do wglądu 
zawartych umów z pracownikami skierowanymi do realizacji niniejszego zamówienia- Zamawiający 
będzie przetwarzał dane wynikające z tych umów tylko do celów realizacji niniejszego zamówienia. 
W przypadku, w którym umowa o pracę zawarta jest na czas krótszy niż czas realizacji niniejszej 
umowy, Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia aneksów bądź nowych umów o pracę z 
pracownikami skierowanymi do realizacji niniejszego zamówienia, przedłużających czas trwania 
umów, przed upływem pierwotnych terminów obowiązywania umów. Biorąc pod uwagę 
rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę prowadzonej działalności oraz fakt, iż pozyskanie 
dokumentów będzie wiązało się z uzgodnieniami pomiędzy różnymi jednostkami Wykonawcy, 
zwracamy się z wnioskiem o ograniczenie przedłożenia dokumentów, o których mowa w § 3 ust 2 
wzoru umowy do pracowników przyjmujących przesyłki. Wykonawcy potrzebny jest czas do 
przygotowania w/w dokumentów, które będą spełniały wymagania Zamawiającego. Zdaniem 
Wykonawcy zobowiązanie jest zbyt rygorystyczne. W związku z powyższym wnioskujemy o 
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modyfikację zapisów poprzez określenie maksymalnej ilości wykazu osób pracujących na umowę o 
pracę w liczbie 2 realizujących przedmiot umowy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji § 3 ust. 1 i 2 PPU nadając mu następujące brzmienie: 
 
„1.Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę, lub Podwykonawcę na podstawie umowy o 

pracę co najmniej dwóch osób na stanowiskach przyjmujących przesyłki (w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy - tekst jedn. t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.), 

przez cały okres jej realizacji. Zamawiający, w zakresie odnoszącym się do osób zatrudnionych na 

podstawie umowy o pracę, dopuszcza zatrudnienie na pełen etat lub odpowiednią część etatu, z 

zastrzeżeniem iż każda czynność wykonywana przez te osoby winna być wykonywana w oparciu o 

umowę o pracę. 

 

2. Przed rozpoczęciem realizacji umowy lub w jej trakcie realizacji Zamawiający uprawniony jest żądać 

od  Wykonawcy lub Podwykonawcy do przedstawienia Zamawiającemu do wglądu zawartych umów 

z pracownikami skierowanymi do realizacji niniejszego zamówienia. Zamawiający będzie przetwarzał 

dane wynikające z tych umów tylko do celów realizacji niniejszego zamówienia. W przypadku, w 

którym umowa o pracę zawarta jest na czas krótszy niż czas realizacji niniejszej umowy, Wykonawca 

lub odpowiednio Podwykonawca zobowiązany jest na żądanie Zamawiającego do przedstawienia 

aneksów bądź nowych umów o pracę z pracownikami skierowanymi do realizacji niniejszego 

zamówienia, przedłużających czas trwania umów, przed upływem pierwotnych terminów 

obowiązywania umów.” 

 
 
Pytanie nr 13  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 3 ust. 4 pkp. 1),2), 
3).Zamawiający wskazuje szereg kontroli w trakcie realizacji umowy. Wykonawca wnioskuje o 
usunięcie treści powyższego zapisu. Operator pocztowy, dopuszczając Zamawiającego do 
przeprowadzenia kontroli w miejscu świadczenia usługi, naraża się na zarzut naruszenia tajemnicy 
pocztowej, określonej w art. 41.ust 1 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z treścią art. 41. 1. Tajemnica 
pocztowa obejmuje informacje przekazywane w przesyłkach pocztowych, informacje dotyczące 
realizowania przekazów pocztowych, dane dotyczące podmiotów korzystających z usług 
pocztowych oraz dane dotyczące faktu i okoliczności świadczenia usług pocztowych lub 
korzystania z tych usług. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisów § 
3 ust. 4 pkt 1),2), 3).  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego § 3 ust. 4 pkt  3) PPU. 
 
Pytanie nr 14  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 3 ust. 6 Pkt. 3),4) 
jest mowa o wezwaniu do złożenia zaświadczeń oraz kopi dowodu potwierdzającego opłacenie 
przez Wykonawcę składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne pracowników, którzy 
kontynuują zatrudnienie u Wykonawcy. Wykonawca przesyła zestawienia do ZUS zbiorczo 
zanonimizowane i nie ma możliwości przedłożenia Zamawiającemu. W związku z powyższym 
prośba o wykreślenie zapisu w § 3 ust. 6 pkt. 3),4)  
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowień umownych § 3 ust. 6 pkt. 3) i 4) PPU. 
 
 
 
Pytanie nr 15  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 3 ust. 6 Pkt. 2), 
jest mowa o wezwaniu do złożenia poświadczenia za zgodnością z oryginałem odpowiednio przez 
Wykonawcę kopie umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji umowy czynności, których 
dotyczy ww oświadczenie. Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu, że do złożenia poświadczenia 
za zgodnością z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę kopie umów o pracę maksymalnie 2 
osób wykonujących w trakcie realizacji umowy czynności, których dotyczy ww oświadczenie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraził zgodę na proponowaną zmianę i dokonał modyfikacji w tym zakresie 
w odpowiedzi na pytanie 12.  
 
Pytanie nr 16  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 6 ust. 1 pkt. 5), 
jest mowa, że Wykonawca nie przedłoży w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie 
krótszym niż 3 dni robocze – żądanych w drugim i ostatecznym wezwaniu – dowodów, 
pozwalających potwierdzić spełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 
umowy o pracę osób wykonujących czynności. Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu: „że 
Wykonawca nie przedłoży w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 14 dni 
robocze – żądanych w drugim i ostatecznym wezwaniu – dowodów, pozwalających potwierdzić 
spełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności.  
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje § 6 ust. 1 pkt. 5) nadając mu następujące brzmienie: 
 
„5) Wykonawca nie przedłoży w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 14 dni 
kalendarzowych- żądanych w drugim i ostatecznym wezwaniu - dowodów, pozwalających 
potwierdzić spełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2,” 
 
 
Pytanie nr 17  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 6 ust. 1 pkt. 9), 
jest mowa o wydaniu nakazu zajęcia majątku Wykonawcy. Wykonawca prosi o modyfikację poprzez 
wykreślenie powyższego zapisu w § 6 ust. 1 pkt. 9)  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje poprzez usunięcie postanowienia § 6 ust. 1 pkt. 9). 
 
 
Pytanie nr 18  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 7 ust. 1 Wskazuje, 
że w przypadku wypowiedzenia przez Zamawiającego umowy na podstawie okoliczności 
wskazanych w §6 ust.1 pkt.1-7 Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 10% kwoty 
maksymalnego wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 8 ust. 1 niniejszej umowy. Wykonawca 
zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary na 3% kwoty maksymalnego wynagrodzenia netto, o 
którym mowa w § 8 ust. 1 niniejszej umowy, która jest karą wysoką, ale stosowaną na rynku.  
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Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje § 7 ust. 1 PPU nadając mu następujące brzmienie: 
„1. W przypadku wypowiedzenia przez Zamawiającego umowy na podstawie okoliczności wskazanych 
w § 6 ust.1 pkt1-7. Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 5 % kwoty maksymalnego 
wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 8 ust. 1 niniejszej umowy.” 
 
Pytanie nr 19  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 7 ust. 2 pkt. a), b) 
Zamawiający odnosi się do kar wynikających z braku nieprzedłożenia dokumentów odnosząc się do 
„liczby osób” Ponieważ w § 3 PPU Zamawiający nie określił liczby osób dla których należy 
przedłożyć dokumenty potwierdzające podstawę zatrudnienia. Wykonawca prosi o wykreślenie 
zapisów w § 7 ust. 2 pkt. a), b)  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał modyfikacji wskazanej w odpowiedzi na pytanie 12 poprzez określenie liczby 
osób, których wymaga zatrudnienie w związku z czym Zamawiający nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 20  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 7 ust. 4 
Zamawiający pisze o wyrażeniu zgody na potrącenie kar umownych z wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy, z zastrzeżeniem przepisów powszechnie obowiązujących. Zamawiający ma prawo do 
potrącenia kwoty kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy i do zapłaty stosownie obniżonego 
wynagrodzenia na co Wykonawca wyraża zgodę.” Niczym nieograniczone jednostronne prawo 
naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy 
wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby 
zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. 
Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione 
świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie 
prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego 
w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych. W związku z powyższym, z uwagi na nierówne 
ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość 
zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację zapisu i dodanie do treści § 7 ust. 4 zwrotu: 
„ Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z należnego mu wynagrodzenia po 
przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego potwierdzającego zasadność i wysokość 
naliczonej kary umownej. Kary umowne będą wypłacane przez Wykonawcę na podstawie noty 
obciążeniowej”?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie podziela opinii Wykonawcy, iż instytucja potrącenia przewidziana w  § 7 ust. 4 PPU 
jest niezgodna z prawem powszechnie obowiązującym – wprost przeciwnie, instytucja ta wynika 
wprost z art. 498 kodeksu cywilnego. Skorzystanie z prawa potrącenia również nie uniemożliwia 
którejkolwiek ze stron do skorzystania z prawa do sądu. Zamawiający nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 21  
W Rozdziale nr IV SWZ do Ogłoszenia – Projektowane Postanowienia Umowy w § 7 ust. 2 pkt. c) 
Zamawiający za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu przesyłki lub paczki do adresata z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy naliczy 100 zł brutto za daną przesyłkę lub paczkę. Wykonawca 
zwraca się z prośbą o odstąpienie od kar umownych, wskazanych w § 7 ust. 2 pkt. c). 
Odpowiedzialność operatora pocztowego oraz postępowanie reklamacyjne reguluje Art. 87 i Art. 
88 Ustawy Prawo Pocztowe z 23 listopada 2012. Czy Zamawiający przewiduje podwójną 
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odpowiedzialność za przypadek niedostarczenia lub nienależytego dostarczenia przesyłki tj. 
odszkodowanie zgodnie z ustawą Prawo pocztowe i karę umowną? Niedostarczenie lub 
nienależyte dostarczenie przesyłki jest traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
usługi pocztowej, za które przysługuje odszkodowanie zgodnie z ustawą. Wykonawca wnosi o 
odstąpienie od kar umownych oraz ograniczenie odszkodowań z tytułu niewykonania lub 
nienależytego wykonania usługi pocztowej do tych wynikających z ustawy z dnia 23 listopada 2012 
roku Prawo Pocztowe (Dz. U. z 2017r. poz. 1481 ze zm.). Wykonawca zwraca się z prośbą, aby 
realizacja wszystkich usług odbywała się zgodnie z zapisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 
Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 1113 ze zm.) i regulaminami usług obowiązującymi 
w dniu nadania przesyłek, bez odstępstw i dodatkowych warunków. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje poprzez usunięcie postanowienia § 7 ust. 2 lit c) PPU. 
 
 
Zamawiający załącza do wyjaśnień i zmian załączniki swz po zmianach, PPU po zmianach oraz OPZ 
po zmianach. Zmiany zostały oznaczone kolorem zielonym, a usunięte zapisy zostały przekreślone. 
 

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH – Państwowy Instytut Badawczy 

informuje, że, dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 
I. W SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA pkt. 16 – Miejsce i termin składania ofert jest: 

16.1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod 

adresem: https://www.platformazakupowa.pl/pn/pzh do dnia 14.07.2022 r. do godz. 10.00. 

Celem prawidłowego złożenia oferty Zamawiający zamieścił na stronie platformy zakupowej pod 

adresem: https://www.platformazakupowa.pl/pn/pzh plik pn. Instrukcja składania oferty dla 

Wykonawcy. 

16.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.07.2022 r. o godz. 10:30. 

Zamawiający zmienia treść przytaczanego zapisu i nadaje mu nowe brzmienie: 

16.1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod 

adresem: https://www.platformazakupowa.pl/pn/pzh do dnia 18.07.2022 r. do godz. 10:00. 

Celem prawidłowego złożenia oferty Zamawiający zamieścił na stronie platformy zakupowej pod 

adresem: https://www.platformazakupowa.pl/pn/pzh plik pn. Instrukcja składania oferty dla 

Wykonawcy. 

16.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.07.2022 r. o godz. 10:30. 

II. W SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA pkt. 13. Termin, do którego Wykonawca będzie 

związany złożoną ofertą. 

13.1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 12.08.2022 r., przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 
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ofert. 

Zamawiający zmienia treść przytaczanego zapisu i nadaje mu nowe brzmienie: 

13.1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 16.08.2022 r., przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert. 

 

Zamawiający informuje, iż w wyniku niniejszej zmiany treści SWZ,  dokonał zmiany treści 

ogłoszenia o zamówieniu jak również modyfikuje termin składania i otwarcia ofert. 


